
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA DISPENSA N° 05/2023 E EXTRATO DO CONTRATO N° 24/2023 

PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  DISPENSA  N°  05/2023  PROCESSO  ADMINISTRATIVO: 2023.006.016 OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  INSTITUIÇÃO  SEM  FINS  LUCRATIVOS,  ESPECIALIZADA  EM  EDUCAÇÃO
PROFISSIONALIZANTE, COM FOCO NO PROGRAMA MENOR APRENDIZ OU JOVEM APRENDIZ, PROMOVENDO
A FORMAÇÃO E INTEGRAÇÃO DO JOVEM APRENDIZ AO MERCADO DE TRABALHO. CONTRATADA: Centro de
Integração Empresa Escola-  CIEE  (CNPJ:  61.600.839/0001-55) VALOR GLOBAL: 22.471,32 (Vinte  e  dois  mil,  quatrocentos e
quarenta  e  um  reais  e  trinta  e  dois  centavos)  PRAZO:  25/07/2023  até  25/12/2024  DATA  DA  ASSINATURA: 25/07/2023.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01;Órgão: 06; Função Programática: 17.122.0003.2093;Atividade:
2093; Classe econômica: 3.3.90.39.00; Fonte de Recurso: 150.10000, Subelemento:34.Saldo Orçamentário:25.829,49 EMPENHO:
276/2023. PARECER  JURÍDICO:  25/2023.  PARECER  TÉCNICO:  229/2023.BASE  LEGAL: Lei  n.º  10.520/2002,  Lei
Complementar n.º  123/2006 e 147/2014, Lei Federal n.º  8.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor,  Decreto Municipal n.º
7.464/2020  e  n.º  7.465/2020  e  subsidiariamente  pela  Lei  n.º  8.666/1993  Decreto  Federal  n.º  10.024/2019,  Decreto  Federal  n.º
3.555/2000, Decreto Federal n.º 7.892/2013, Decreto Federal n° 8.538/2015, Decreto Federal nº 9.488/2018 bem como pelas condições
estabelecidas no instrumento convocatório. 

Estância(SE),25 de Julho de 2023.
Marília Gabriela Nascimento Montalvão Martins

Presidente da CPL

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127, Centro – Estância/SE

Site: saae.estancia.se.gov.br,; Tel.: 79-3530-5100


